
 
PORTARIA N.º 37/2021 – CESBA/UEMA do Edital n.º 293/2021- PROG/UEMA 

 

  A DIREÇÃO DO CAMPUS BALSAS, tendo em vista o disposto na Resolução nº 

1443/2020-CEPE/UEMA, e considerando o estabelecido no edital n.º 293/2021, e edital de 

retificação n.°86/2021 - PROG/UEMA, 

R E S O L V E: 

Art. 1º Designar os professores abaixo relacionados, sob a presidência dos primeiros, 

constituírem Comissão Examinadora do Processo de inscrição do Seletivo Simplificado de 

Letras, destinado à contratação de professores substitutos para atender ao Campus Balsas. 

1 – Centro de Estudos Superiores de BALSAS/UEMA 

1.1 - Edital n° 293/2021- PROG/UEMA 

1.1.1 – Departamento de Letras  

 Prof. Dr. MELQUIADES PACELI SANDES BARROS – presidente; 

 Profª. Ma. VANESSA NUNES DA SILVA – secretária; 

 Profª. Ma. MERIVAN PEREIRA DE SÁ – membro. 

 

Suplente:  

  Profª. Ma. MARCIA MEURER 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Balsas - MA, 26 de novembro de 2021. 

 

 

 

Prof. Luciano Façanha Marques  

Diretor do Campus Balsas 

 


